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Br. 0012.5.2022 

Protokół Nr 34/2022 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Mławskiego 

Odbytego w dniu 28 czerwca 2022 roku, 

pod przewodnictwem 

Pana Zbigniewa Markiewicza– Przewodniczącego Komisji 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Otworzył trzydzieste czwarte posiedzenie Komisji i powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 33/2022. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w 2021 roku.     

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 

 

Punkt 5 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w 2021 roku.     

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mławie  

Powiedziała, że za nami drugi rok pandemii Koronawirus SARS-CoV-2, który upłynął pod 

znakiem pojawiających się mutacji, co przyniosło kolejne fale wzrostu hospitalizacji i zgonów. 
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Stawianie czoła tej epidemii nie byłoby możliwe bez poświęcenia i ogromnego zaangażowania 

pracowników Inspekcji Sanitarnej. Dyżury było pełnione całodobowo przez 7 dni w tygodniu. 

Obsługa zgłoszeń była od godziny 7.00 do 21.00. Prowadzony był również dyżur 24 godzinny, 

zapewniający możliwość podejmowania działań w sytuacjach kryzysowych. Jest on pełniony 

cały czas. Bardzo ważną sprawą jeśli chodzi o bezpieczeństwo epidemiologiczne była 

cyfryzacja Państwowej Inspekcji Sanitarnej i rozwój systemu, który pozwalał na bardzo szybką 

informację jeśli chodzi o osoby dodatnie.  

Niezależnie od działań epidemiologicznych prowadzone były działania mające na celu ochronę 

zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem czynników środowiskowych, chorób 

zakaźnych, w tym chorób zawodowych.  

Dziękuję głównie pracownikom: SPZOZ, Komendy Powiatowej Policji i Starostwa 

Powiatowego za  współpracę i wspieranie działań Inspekcji Sanitarnej.  

Przechodząc do stanu sanitarnego zakładów opieki zdrowotnej i zachorowań na choroby 

zakaźne należy stwierdzić, że w roku sprawozdawczym ilość chorób uległa zmianie. Było to 

spowodowane lockdown, wprowadzeniem różnych obostrzeń, nakazów czy też utrudnionym 

dostępem do służby zdrowia. Zarejestrowano 5 przypadków zachorowań na gruźlicę (1 zgon 

pacjenta narodowości Ukraińskiej), nie zarejestrowano ognisk zatrucia zbiorowego 

pokarmowego oraz nosiciela pałeczek duru brzusznego. Ponadto zarejestrowano 40 

przypadków pokąsań przez zwierzęta (w 8 przypadkach zachodziła potrzeba szczepień), osoby 

zostały skierowane do punktu szczepień przeciwko wściekliźnie. Nastąpił niewielki wzrost 

zachorowań na choroby grypopochodne. W związku z pojawiającymi się nowymi mutacjami 

koronawirusa nastąpił gwałtowny wzrost zachorowań z poziomu 1350 w 2020 roku do poziomu 

3395 w 2021 roku, z czego w roku sprawozdawczym 420 osób było hospitalizowanych, 148 

osób zmarło. Nałożono 14145 osobom kwarantannę, 169 osób było pod nadzorem 

epidemiologicznym. Na dzień złożenia informacji łącznie stwierdzono 6821 przypadków 

zachorowań, 6634 ozdrowieńców, 241 zgonów. Podczas pandemii pojawiły się warianty: Beta, 

Gamma, Delta, Omikron.  Pierwsze szczepionki w Polsce pojawiły się 27 grudnia 2020 roku. 

Aktualne dostępne są szczepionki przeciwko SARS-CoV-2 producentów: Pfizer, Moderna, 

AstraZeneca, Johnson&Johnson. Wszystkie są szczepionkami „nieżywymi”, czyli nie 

zawierają wirusów zdolnych do wywołania choroby i nie są w stanie wywołać COVID-19. Są 

bezpieczne, skuteczne oraz w dużym stopniu zmniejszają ryzyko zachorowania na najcięższe 

postaci COVID-19. Polska jest krajem z bardzo niskim poziomem zaszczepienia – 59,37% (23 

miejsce w UE). Poziom zaszczepienia poszczególnych gmin w powiecie mławskim jest 

adekwatnie niski i podobny jak w kraju; waha się od 46,8% do poziomu 60,6% w mieście 

Mława.  

Przechodząc do Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku należy stwierdzić, 

że zadania realizowane są w ramach krajowego planu pobierania próbek do badania żywności 

w ramach urzędowej kontroli i monitoringu, natomiast w ramach Systemu Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt 

zobowiązano producentów i wprowadzających do obrotu produkty żywnościowe do 

wycofywania z rynku produktów uznanych za niebezpieczne.  Przeprowadzono łącznie 426 

kontroli, w tym 164 planowanych i 262 nieplanowanych. Zarejestrowano 7 interwencji 

konsumentów (4 interwencje potwierdziły się, 3 były bezzasadne). Nałożono na właścicieli 

mandaty karne i wyegzekwowano usunięcie uchybień. Uchybienia głównie dotyczyły 

niewłaściwego stano sanitarno-porządkowego urządzeń, obiektów czy też były oferowane 

produkty do spożycia po dacie przydatności. Do badań laboratoryjnych pobrano 183 próby w 

tym: 178 prób żywnościowych oraz 5 prób materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością, 

nie było prób kwestionowanych.  

Przechodząc do stanu higieniczno-sanitarnego zakładów pracy należy stwierdzić, że w 2021 

roku przeprowadzono 89 kontrole w 70 zakładach pracy zatrudniających 7243 osoby, wydano 
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29 decyzji merytorycznych oraz 28 decyzji płatniczych. Stwierdzono, że osoby pracowały w 

warunkach gdzie pomiary czynników szkodliwych wykazywały przekroczenia norm.                            

142 osoby z uwagi na natężenie hałasu przekraczające normy, pracowało w natężeniu na utratę 

słuchu, 5 osób w nadmiernym zapyleniu, a 8 osób narażonych było na drgania mechaniczne 

(wibracja). Liczba osób pracujących na stanowiskach, gdzie oświetlenie sztuczne jest 

niezgodne z wymaganiami Polskie Normy – 83.  

Przeprowadzono również 5 kontroli dotyczących obrotu i stosowania produktów chemicznych. 

Podczas kontroli zwracano uwagę na karty charakterystyk, poprawność oznakowania 

opakowań wprowadzanych do obrotu i stosowanych w działalności zawodowej substancji i 

mieszanin chemicznych.  

W 2021 roku przeprowadzono 2 postepowania w sprawie chorób zawodowych. Nie wydano 

decyzji stwierdzającej chorobę zawodową. W zakresie współpracy z Instytutem medycyny 

Pracy w Łodzi przekazano do Centralnego Rejestru Chorób Zawodowych karty stwierdzenia 

chorób zawodowych stwierdzonych w roku sprawozdawczym 2020.  

Jeśli chodzi o czynniki rakotwórcze, otrzymano informację z 27 zakładów, w których liczba 

pracowników narażonych ogółem wynosiła 213 osób: 

- produkcja z drewna trwałego – 96 osób; 

- dystrybucja i sprzedaż paliw – 12 osób; 

- uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową – 61 

osób; 

- promieniowanie jonizujące – 44 osoby. 

Przechodząc do Sekcji Higieny Komunalnej w 2021 roku przeprowadzano 262 kontrole 

sanitarne, w tym 34 kontrole z COVID – kontrole akcyjne. Podczas wszystkich kontroli 

sanitarnych sprawdzano dodatkowo przestrzeganie obostrzeń związanych z pandemią SARS-

COV-2. Wydano 5 opinii dot. utrzymania czystości i porządku na terenie gmin oraz 9 decyzji 

administracyjnych (wodociąg pub. Unierzyż, Pokrytki, Lipowiec Kościelny, zakład fryzjerski, 

siłownie oraz DPS Villa Trojany – zła jakość wody cieplnej bakterie Legionella), 5 decyzji 

płatniczych i 17 innych decyzji (ekshumacje i wywóz zwłok za granicę Rzeczpospolitej 

Polskiej). Wydano 18 postanowień na przewóz zwłok z za granicy. Ponadto wydano 38 o9cen 

na jakość wody z wodociągów publicznych oraz pływalni objętych nadzorem sanitarnym przez 

PSSE w Mławie. Rozpatrzono 12 interwencji od mieszkańców, które wpłynęły do PSSE w 

Mławie. Dotyczyły przede wszystkim stanu sanitarno-higienicznego oraz interwencji 

związanych z COVID-19. Pobrano do badań fizyczno-chemicznych i mikrobiologicznych 114 

próbek wody. Wydano 130 ocen na jakość wody w pobranych próbkach.  

Bieżącym nadzorem sanitarnym w 2021 roku objęto 95 stałych placówek nauczania i 

wychowania oraz 9 placówek wypoczynku. Przeprowadzono 72 kontrole. 

W związku z epidemią COVID-19 wydano 68 opinii o zawieszeniu zajęć stacjonarnych i 

wprowadzeniu zdalnego nauczania dla 54 szkół i 14 przedszkoli. Ogółem skontrolowano 9 

turnusów w trakcie akcji wypoczynku. W związku z epidemią COVID-19 nadzór sanitarny 

ograniczał się do kontroli w zakresie stosowania się do zasad wynikających z wytycznych 

MEN, MZ i GIS dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Pomimo zaistniałej sytuacji epidemiologicznej w szkołach prowadzono prace remontowo – 

porządkowe polegające na: malowaniu ścian, wymianie podłóg i oświetlenia w klasach, w 

Szkole Podstawowej w Morawach przeprowadzono całkowitą modernizację bloku żywienia, 

wyremontowano dach w I LO w Mławie.  

W placówkach oświatowo – wychowawczych poprawia się wyposażenie informatyczne – 

tablice multimedialne, rzutniki, nowy sprzęt komputerowy, indywidualne laptopy w klasach 

dla uczniów.  

Bardzo ważnym zadaniem Inspekcji Sanitarnej są działania profilaktyczne w zakresie oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia. Mają one na celu zapobieganie chorobom zakaźnym, 
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przekazywanie zasad prawidłowego odżywiania i zwiększania aktywności fizycznej, zerwania 

z nałogiem palenia tytoniu i innymi uzależnieniami. Działania te były skierowane do dzieci, 

młodzieży, osób czynnych zawodowo oraz seniorów. Formy działań profilaktycznych miały 

zróżnicowany charakter, były to prelekcje, narady, pogadanki, pokazy, pomiary, emisje, filmy, 

poradnictwo a także dystrybucja materiałów edukacyjnych.  

Na bieżący rok Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mławie ma wiele celów 

zmierzających do poprawy poziomu życia mieszkańców powiatu mławskiego poprzez 

stwarzanie warunków oraz kształtowanie motywacji, wiedzy i umiejętności zdrowego stylu 

życia, zmniejszenie zapadalności na choroby zakaźne oraz kształtowanie postaw 

warunkujących utrzymanie zdrowia. Kontynuowanie działań zmierzających do 

przeciwdziałania pandemii zakażeń wywołanych koronawirusem SARS-CoV-2. Niestety 

liczba zachorowań rośnie.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Zapytał: 

- Czy Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna posiada informację na temat ilości osób, 

które odmówiły szczepienia przeciwko COVID-19? 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mławie  

Powiedziała: „Jeżeli w Powiecie Mławskim jest zaszczepionych 60% osób, to  40% osób 

odmówiło szczepienia. Na dzień dzisiejszy mamy do czynienia z ospą wietrzną i rotawirusami.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Zapytał: 

- Czy Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna posiada statystykę dot. wodociągów, 

gdzie podstawową rurą jest rura azbestowa?  

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mławie  

Powiedziała: „Jeżeli rura azbestowa nie pęknie to nie stanowi zagrożenia dla zdrowia. Rura 

azbestowa w momencie uszkodzenia jest wymieniana na rurę pcv.” 

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Powiedział: „Z tego co ja się orientuję, nie ma w powiecie mławskim gminy, która by nie miała 

rur azbestowych na swoim terenie. Wodociągi w latach 60 były robione z rur azbestowych.”  

 

Pan Jacek Szlachta – Członek Komisji 

Poprosił o informację na temat Zalewu Ruda. 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mławie  

Powiedziała: „W dniu wczorajszym została przeprowadzona kontrola Zalewu Ruda. Kąpielisko 

w tej chwili jest nieczynne, więc woda nie jest badana. Próby z zalewu pobiera Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Działdowie.  

Na zalewie wystąpił tzw. efekt uboczny rewitalizacji. Woda została spuszczona i ryby, które 

nie trafiły do nurtu rzeki poszły na mieliznę, gdzie jest wyższa temperatura i mniejsza ilość 

tlenu więc zaczęły zdychać.  Firma utylizacyjna ryby odławia i utylizuje. Jest zakaz wejścia do 

wody i kąpieli.” 
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Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz – Przewodniczący Komisji 

Zamknął dwudzieste trzydzieste czwarte Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, podziękował 

radnym za udział w posiedzeniu. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

                   

                                                                                                               Zbigniew Markiewicz 

 
Sporządziła: 

Joanna Marcinkowska  

30.06.2022 


